ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
администрации Шкаланского сельского поселения
от 18 июня 2024 года № 2
Присутствовали:
Николаева Татьяна Алексеевна – глава Шкаланского сельского поселения,
 председатель комиссии
Царегородцева Алевтина Витальевна – ведущий специалист Шкаланского сельского поселения, Зам.председателя комиссии
Шатунова Ирина Витальевна – ведущий специалист администрации Шкаланского
 сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Кочева Людмила Валентиновна – заведующая ФАП д.Шкаланка (по
согласованию)
Пояркова Галина Евгеньевна– депутат Шкаланской сельской Думы (по
согласованию)

Приглашенные: Шерстнева Марина Владимировна, ведущий специалист
администрации Шкаланского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции во втором
полугодии 2024 года
2. О выявленных нарушениях в сфере противодействия коррупции в Шкаланском
сельском поселении за 2 полугодие 2024 года.
3. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении
закупок для обеспечения муниципальных нужд
4. О работе комиссии по конфликту интересов администрации Шкаланского
сельского поселения
5. О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным
гражданским служащим размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяющие его идентифицировать
1.СЛУШАЛИ Царегородцеву А.В., специалиста администрации сельского поселения, которая
рассказала о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции во втором
полугодии 2024 года
РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцевой А.В. принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ Царегородцеву А,В специалиста администрации сельского поселения, которая
[bookmark: _GoBack]рассказала, что за 2 полугодие 2024 года не выявлено нарушений в сфере противодействия
коррупции в Шкаланском сельском поселении
РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцевой А.В.. принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ Шерстневу М.В.., бухгалтера-финансиста, которая рассказала про
проведение внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для
обеспечения муниципальных нужд
РЕШИЛИ:
Информацию Шерстневой М.В.. принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ Николаеву Т.А.., главу администрации сельского поселения, который
рассказала, что оснований для проведения заседания комиссия по конфликту интересов
администрации Шкаланского сельского поселения не было
РЕШИЛИ:
Информацию Николаевой Т.А. принять к сведению.
5.СЛУШАЛИ Царегородцеву А.В., специалиста администрации сельского поселения, о
представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским
служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его
идентифицировать, которая рассказала о своевременной сдаче сведений служащими
РЕШИЛИ:
Информацию Царегородцевой А.В. принять к сведению.

Председатель комиссии                                 Т.А.Николаева
Секретарь комиссии                                       И.В.Шатунова